

第 49 期 財務報告

貸借対照表

損益計算書

キャッシュ・フロー計算書

(令和 3 年 4 月 1 日 ～ 令和 4 年 3 月 31 日)

令和 4 年 6 月

イーライフ共和株式会社

貸借対照表

科 目	前々会計年度 (令和2年3月31日現在)		前会計年度 (令和3年3月31日現在)		当会計年度 (令和4年3月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
資産の部						
流動資産						
現金及び預金	311,736		528,719		340,869	
受取手形	48,741		50,908		55,153	
売掛金	1,303,875		1,191,602		1,348,447	
棚卸資産	484,001		530,211		760,267	
前払費用	358,627		344,221		322,723	
繰延税金資産	-		-		-	
未収入金	115,460		107,201		115,343	
未収収益	9,524		8,323		8,895	
前渡金	-		-		-	
その他	51,668		5,434		16,608	
貸倒引当金	-19,134		-19,534		-19,534	
流動資産合計	2,664,498	46.3	2,747,085	47.7	2,948,771	51.0
固定資産						
(有形固定資産)						
建物及び構築物	1,350,458		1,287,587		1,230,330	
機械及び装置	4,738		75		40	
工具、器具及び備品	8,706		5,585		4,125	
土地	534,016		534,016		534,016	
その他	-		-		-	
(無形固定資産)						
ソフトウェア	15,884		12,615		9,063	
その他	4,471		4,426		4,382	
(投資その他の資産)						
関係会社株式	-		-		-	
投資有価証券	54,765		55,068		54,398	
出資金	3,033		3,036		3,037	
長期貸付金	927,872		919,872		780,872	
繰延税金資産	12,965		11,567		10,864	
差入保証金	142,495		153,747		174,416	
その他	30,598		30,400		29,241	
固定資産合計	3,090,001	53.7	3,017,994	52.3	2,834,784	49.0
資産合計	5,754,499	100.0	5,765,079	100.0	5,783,555	100.0

科 目	前々会計年度 (令和2年3月31日現在)		前会計年度 (令和3年3月31日現在)		当会計年度 (令和4年3月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
負債の部						
流動負債						
支払手形	6,215		8,694		7,758	
買掛金	843,281		759,286		866,390	
短期借入金	1,815,000		1,985,000		2,040,000	
1年以内返済予定長期借入金	-		-		-	
未払金	-		-		-	
未払法人税等	512		14,980		13,263	
賞与引当金	-		-		-	
その他	169,133		212,055		200,152	
流動負債合計	2,834,141		2,980,015		3,127,563	
固定負債						
長期借入金	870,155		695,015		519,875	
退職給付引当金	37,863		33,763		31,709	
その他	76,279		77,655		75,611	
固定負債合計	984,297		806,433		627,195	
負債合計	3,818,438	66.4	3,786,448	65.7	3,754,758	64.9
純資産の部						
株主資本						
資本金	51,580		51,580		51,580	
資本剰余金						
資本準備金	110,480		110,480		110,480	
その他資本剰余金	-		-		-	
資本剰余金合計	110,480		110,480		110,480	
利益剰余金						
利益準備金	8,100		8,100		8,100	
その他利益剰余金	2,049,960		2,071,074		2,113,017	
繰越利益剰余金	21,741		43,197		51,420	
利益剰余金合計	2,079,801		2,122,371		2,172,537	
自己株式	-305,800		-305,800		-305,800	
株主資本合計	1,936,061		1,978,631		2,028,797	
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金						
評価・換算差額等合計	-		-		-	
純資産合計	1,936,061	33.6	1,978,631	34.3	2,028,797	35.1
負債・純資産合計	5,754,499	100.0	5,765,079	100.0	5,783,555	100.0

損益計算書

科 目	前々会計年度 自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日		前会計年度 自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日		当会計年度 自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
営業損益の部						
売上高	9,069,725		9,648,898		9,496,370	
受託手数料	15,443		4,143		3,896	
営業収益合計	9,085,168	100.0	9,653,041	100.0	9,500,266	100.0
売上原価	8,143,619		8,648,740		8,515,234	
売上総利益	941,549	10.4	1,004,301	10.4	985,032	10.4
販売費及び一般管理費	1,008,710		1,056,850		1,028,996	
営業利益	-67,161	-0.7	-52,549	-0.5	-43,964	-0.5
営業外損益の部						
受取利息	7,874		8,506		8,748	
受取配当金	8,986		10,650		12,135	
仕入割引	-		-		-	
雑収入	89,072		114,784		112,138	
営業外収益合計	105,932	1.2	133,940	1.4	133,021	1.4
支払利息	10,075		9,481		10,166	
売上割引	1,112		971		863	
雑支出	-		-		602	
営業外費用合計	11,187	0.1	10,452	0.1	11,631	0.1
経常利益	27,584	0.3	70,939	0.7	77,426	0.8
特別損益の部						
固定資産売却益	-		-		1,909	
投資有価証券売却益	-		-		-	
匿名組合出資利益	-		-		-	
貸倒引当金戻入	21,000		19,134		-	
その他	-		-		-	
特別利益合計	21,000	0.2	19,134	0.2	1,909	0.0
固定資産売(除)却損	98		322		-	
投資有価証券売却損	-		-		-	
匿名組合出資損失	-		-		-	
貸倒引当金繰入	19,134		19,534		-	
退職給付引当金繰入	-		-		-	
その他	-		2,993		-	
特別損失合計	19,232	0.2	22,849	0.2	-	-
税引前当期純利益	29,352	0.3	67,224	0.7	79,335	0.8
法人税、住民税及び事業税	7,145		22,630		27,211	
法人税等調整額	466		1,397		704	
当期純利益	21,741	0.2	43,197	0.4	51,420	0.5

キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	期 別	前々会計年度	前会計年度	当会計年度
		自 平成31年4月 1日 至 令和2年3月31日	自 令和2年4月 1日 至 令和3年3月31日	自 令和3年4月 1日 至 令和4年3月31日
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前当期純利益		29,352	67,224	79,335
減価償却費		64,914	83,085	76,424
有形固定資産除却損		98	322	-
貸倒引当金の増加額		-1,866	400	-
退職給付引当金の増加額		-1,638	-4,099	-2,054
受取利息及び受け取り配当金		-105,932	-133,940	-133,022
支払利息及び割引料		11,187	10,452	11,631
投資有価証券売却益(損)		-	-	-
売上債権の増加額		90,287	110,105	-161,089
棚卸資産の減少額		10,833	-46,292	-230,115
仕入債務の増加額		139,749	-81,516	106,168
未払費用の増加額		6,812	25,832	-5,975
未払消費税等の増加額		-12,947	32,495	-32,495
その他の		-95,247	70,643	27,222
役員賞与の支払額		-	-	-
小計		135,602	134,711	-263,970
利息及び配当金の受取額		105,932	133,940	133,022
利息及び割引料の支払額		-11,187	-10,452	-11,631
法人税等の支払額		-7,611	-24,027	-27,915
営業活動によるキャッシュ・フロー		222,736	234,172	-170,494
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の取得による支出		-	-	-
有形固定資産の取得による支出		-419,449	-12,753	-17,670
無形固定資産の取得による支出		-15,251	3,313	3,596
投資有価証券の売却による収入		-	-	-
投資有価証券の取得による支出		-277	-303	670
その他の		-40,858	-1,679	117,443
投資活動によるキャッシュ・フロー		-475,835	-11,422	104,039
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の増(減)額		-120,000	170,000	55,000
長期借入金の調達による収入		415,860	-175,140	-175,140
株式の発行による収入		-	-	-
自己株式の売却による収入		-	-	-
自己株式の取得による支出		-	-	-
配当金の支払額		-1,882	-627	-1,255
その他の		-	-	-
財務活動によるキャッシュ・フロー		293,978	-5,767	-121,395
IV 現金及び現金同等物の増(減)額		40,879	216,983	-187,850
V 現金及び現金同等物の期首残高		270,857	311,736	528,719
VI 現金及び現金同等物の期末残高		311,736	528,719	340,869